- 1 -

                                                      2019 年 3 ⽉ 吉⽇
⼈間ドック健診専⾨医 各位

                       ⼀般社団法⼈⽇本総合健診医学会
公益社団法⼈⽇本⼈間ドック学会
⼈間ドック健診専⾨医制度委員会

⼈間ドック健診専⾨医
学会誌 単位加算の対象論⽂について

現在、両学会誌掲載の投稿論⽂について、⼈間ドック健診専⾨医資格の単位加算は、原

著論⽂のみが対象でしたが、この度、2019 年 4 ⽉以降、発刊される学会誌「総合健診」、
『⼈間ドック』および英⽂誌「Health Evaluation and Promotion」、『Ningen Dock
International』に掲載される総説等の論⽂についても、原著論⽂と同様に単位加算される
こととなりました。
 是⾮、両学会学会誌へ投稿していただけますようお願い申し上げます。

皆様からの投稿論⽂をお待ちしております。

記

2019 年 4 ⽉以降に発刊される 和⽂誌「総合健診 46 巻 3 号」、『⼈間ドック 34 巻 1 号』・
英⽂誌「Health Evaluation and Promotion Vol.46 no.4」、『Ningen Dock International
Vol.7no.1』より、掲載された原著論⽂および総説・症例報告・短報等の論⽂に関しては、
下記のとおり単位が加算されることとなります。

  ※対象論⽂：原著・総説・症例報告・短報等の論⽂（巻頭⾔・委員会報告等は除きます）

【⼈間ドック健診専⾨医】
対象論⽂： 原著・総説 筆頭著者 共同著者
和⽂誌 「総合健診」・『⼈間ドック』 7 単位 1 単位

英⽂誌 「Health Evaluation and Promotion」
『Ningen Dock International』 10 単位 2 単位

対象論⽂： 症例報告・短報 筆頭著者 共同著者
和⽂誌 「総合健診」・『⼈間ドック』 5 単位 1 単位

英⽂誌 「Health Evaluation and Promotion」
『Ningen Dock International』 8 単位 1 単位

以上